МАЛЫШЕВСКИЙ ВЕСТНИК
№ 78(184) 28 сентября 2018 года
Информационный бюллетень органов местного самоуправления Малышевского сельсовета

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.09.2018                                                                                                             № 72

Об утверждении Порядка и перечня случаев оказания
на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств
местного бюджета дополнительной помощи при
возникновении неотложной необходимости в проведении
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории Малышевского
сельсовета Сузунского района Новосибирской области

Руководствуясь пунктом 9.3 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, администрация Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок и перечень случаев оказания возвратной и (или) на безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете«Малышевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И. о. главы Малышевского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                                         Н.В. Троицкая

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации
Малышевского сельсовета
Сузунского района
Новосибирской области
от 27.09.2018  № 72

Порядок и перечень случаев оказания на возвратной и  (или) безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных
на территории Малышевского сельсовета Сузунского района
Новосибирской области

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок и перечень случаев оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств местного бюджета Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области дополнительной финансовой помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области (далее – Порядок).
1.1. Перечень случаев оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах включает в себя: пожары, взрывы, внезапное обрушение зданий и сооружений, аварии на электроэнергетических системах, аварии на коммунальных системах жизнеобеспечения, гидродинамические аварии, опасные геологические явления, опасные метеорологические явления, опасные гидрологические явления, опасные метеорологические явления, природные пожары, крупные террористические акты  и иные случаи(далее - чрезвычайная ситуация).
2. Капитальный ремонт многоквартирного дома в случаях, указанных в пункте 1.1. настоящего Порядка, осуществляется без его включения в краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новосибирской области, на 2014-2043 годы (утв. постановлением Правительства Новосибирской области №524-п от 27.11.2013г.), и только в объеме, необходимом для ликвидации последствий, возникших вследствие ситуаций, указанных в пункте 1.1. настоящего Порядка, за счет средств местного бюджета в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.
3. Решение о необходимости проведения капитального ремонта и об оказании на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной финансовой помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в случаях, указанных в пункте 1.1. настоящего Порядка, принимается в форме протокола комиссии по оказанию на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной финансовой помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах (далее - Комиссия).
4. Положение о Комиссии, ее состав утверждается нормативным  актом администрации  Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.
5. Порядок предоставления субсидии на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств местного бюджета юридическим лицам, осуществляющим управление многоквартирными домами, товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам, управляющим организациям, фонду капитального ремонта многоквартирных домов Новосибирской области, в целях финансового обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома в случаях, указанных в пункте 1.1 настоящего Порядка, утверждается нормативным актом администрации Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

ГЛАВА
МАЛЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского район Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28.09.2018                                                                                                      № 5

О назначении публичных слушаний

     В целях проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета депутатов Малышевского сельсовета «О бюджете Малышевского сельсовета на 2017год и плановый период 2018 – 2019годы» в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Малышевского сельсовета «Об исполнении бюджета Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области за 9 месяцев 2018года» согласно приложению.
    2. Провести 12.10.2018  в 14-00 публичные слушания в здании  администрации Малышевского сельсовета по адресу: с. Малышево, ул.Центральная, 16 (кабинет Главы).
    3. Подготовку и проведение публичных слушаний оставляю за собой.
    4. Настоящее постановление опубликовать в газете  «Малышевский вестник».

Глава Малышевского сельсовета                                                            А.А. Львов

Приложение
к постановлению
главы Малышевского сельсовета
Сузунского района
Новосибирской области
от 28.09.2018 № 5

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАЛЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области

РЕШЕНИЕ
_______________ сессии пятого созыва

 __________				                                    	         № __

Об исполнении бюджета Малышевского
сельсовета Сузунского района
Новосибирской области за 9 месяцев 2018 года

	Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской федерации, статьей 31 Положения «О бюджетном процессе Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области», утвержденного решение Совета депутатов Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 07.06.2017 года №77 (в редакции от 04.07.2018 №125), Совет депутатов Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Малышевского сельсовета за 9 месяцев 2018 года по доходам в сумме 6182695,23 руб., по расходам в сумме 8432604,78 руб., с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области) в сумме 2249909,55 руб. и со следующими показателями:
1.1. кассовое исполнение доходов бюджета Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области за 9 месяцев 2018 года по кодам классификации доходов бюджета согласно  приложению 1;
1.2. кассовое исполнение расходов бюджета Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области за 9 месяцев 2018 года:
- по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области согласно приложению 2;
- по ведомственной структуре расходов бюджета Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области согласно приложению 3;
1.3. исполнение бюджета Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области за 9 месяцев 2018 года по кодам источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению 4.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Малышевский вестник».

Глава                                                                 Председатель Совета депутатов
Малышевского сельсовета                             Малышевского сельсовета
Сузунского района                                          Сузунского района
Новосибирской области                                 Новосибирской области

 ________________   А.А. Львов                       ______________ М.Г. Федосов